
Abstrakt 

Tato práce se zabývá komunikací vybraných environmentálních neziskových organizací Hnutí 

DUHA a Greenpeace Česká republika na sociálních sítích. Náplní této práce je představit 

současné aktivity těchto společností a zanalyzovat jejich komunikaci s podporovateli na 

Facebooku. Cílem textu je pak popsat využití sociálních sítí ze strany ekologických 

neziskových organizací a zjistit, jestli jsou vhodným nástrojem pro jejich propagaci a 

komunikaci se svými fanoušky v prostředí Internetu. K naplnění cílů byla zvolena metoda 

obsahové analýzy a komparace vybraných kampaní #vyzvaprojiretin (Greenpeace Česká 

republika) a #chcidivocinu (Hnutí DUHA). Tyto kampaně byly zvoleny z toho důvodu, protože 

se jedná o regionální kampaně, které jsou vhodné pro srovnání komunikace obou organizací. 

Obsahová a komparativní analýza byla provedena na základě stanovených proměnných, jež se 

opírají o teoretické základy, které jsou popsány v teoretické části práce. Praktická část se kromě 

vlastní obsahové analýzy oficiálních profilů a facebookových stránek analyzovaných 

organizací opírá rovněž o rozhovory s koordinátory vybraných kampaní, které poskytly důležité 

informace a data.  

 


